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BAYSIDE ENGLISH CEBU 

留学費用一覧（一般留学） 

 

A.事前支払い（事前にお支払い頂く費用） 

①入学金・コース料金 

項目 詳細 費用（円 

1 入学金 必 リピーター学生は無料 15,000 円／人 

2 コース料金 必 授業料、食費（1日 3食）、滞在費 料金表参照 

②その他事前支払い費用 

項目 詳細 費用（円） 

1 生活費用 必 
寮水道代、公共水道代、寮光熱費用、公共光熱費用、ID 費用 

飲料水費用、施設管理費用、警備費用、清掃費用、洗濯費用 
3,000 円／週／人 

2 家族留学サポート 該 1～18歳（大学生を除く）のお子様を含む家族留学該当（支払必須） 3,000 円／週／家族 

3 未成年単身留学サポート 該 15～18歳（大学生を除く）の単身留学該当（支払必須） 5,000 円／週／人 

4 ピックアップ費用 該 空港から学校までの送迎（ベビーシッターコース該当者無料） 3,000 円／回／人 

5 センドオフ費用 該 学校から空港までの送迎（ベビーシッターコース該当者無料） 3,000 円／回／人 

6 スペシャルルーム費用  該 Premium キャンパス該当者のみ 料金表参照 

7 前泊／延泊費用 該 

1 人部屋（食費・滞在費・生活費用込） 5,000 円／日／人 

2 人部屋（食費・滞在費・生活費用込） 4,000 円／日／人 

3／4人部屋（食費・滞在費・生活費用込） 3,000 円／日／人 

※ピックアップ、センドオフはフライト時間の遅延・スケジュール変更にも対応 

B.現地支払い（現地にてお支払い頂く費用） 

①行政手続き費用（代行手数料込み／政府発表により予告なく料金変更あり） 

項目 詳細 費用（PHP）／人 

1 SSP（勉強許可証）費用 必 
観光 VISA で勉強する外国人対象、学校毎に半年間有効 

（ベビーシッターコース該当者不要） 
6,500PHP／人 

2 VISA 費用 該 

30 日以内の滞在 0 

31-60 日滞在 3,640PHP／人 

61-90 日滞在 8,550PHP／人 

91-120 日滞在 11,490PHP／人 

121-150 日滞在 14,430PHP／人 

141-170 日滞在 17,370PHP／人 

171 日以上滞在 お問合せ下さい 

3 I-CARD 費用 該 61 日以上滞在する際に必要な外国人登録証 3,500PHP／人 

4 ECC 費用 該 「6 か月～1年滞在」は空港手続、「1年以上滞在」は入国管理局手続 550PHP／人 

②その他現地支払い費用 

項目 詳細 費用（PHP） 

1 テキスト 必 コース、期間による 1,500PHP 前後／人 

2 追加授業  該 追加 MTM授業 1セット（50 分×2） 1,000PHP／人 

3 レンタル品  該  料金表参照 

※（必）必須、（該）該当者のみ 


